No.2337
3月 04日例会 プログラム    「安全な水ができるまで」       玉野市水道課 主幹 大賀 宗一郎様

3月 11日例会 プログラム    「3クラブ合同例会 」           於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル

知っているようで知らない「大和言葉」  百十四銀行 玉野支店 支店長 増田 博志様

3月 04日のメニュー     ＜米山ランチ＞・ビーフカツカレー・サラダ・コーヒー

前回（2 月 26 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 37名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 27名 欠席者数 9名 出席率 75.00% 前回補正率 86.11%

前回補正者 立石君 槌田君

欠 席 者 井上君 小林君 三谷君 中谷君 成瀬君 島田君 立石君 上原君 常安君

 来 訪 者  板崎 彰様（玉野市教育委員会 教育長）、長谷井 真千子様（玉野市市民生活部健康増進課 保健師）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆さまこんにちは。本日のお客様を紹介します。プログラムのスピーチをお願いしています玉野市市民生活

部健康増進課 保健師 長谷井 真千子様です。ようこそいらっしゃいました。

3寒 4温、春が待ち遠しい季節です。夜明けが早くなり好きな季節ですが、私は花粉症の薬を飲んでいるの

で、頭が働きません。昔の話をさせて頂きます。

・ 1回目の会長時代の思い出

RI設立 100周年記念事業を会長（2003－4年）として担当し、山陽新聞玉野市民版に“お知恵を拝借”とい

うタイトルで、100万円の予算があります。市民の為になる事をしたいが何か有りませんか？と市民に尋ね

ました。2,3提案が有りました中から「アイラブピース」と言う教育映画の上映会を玉野市内の中学校、高

等学校で行いました。全部で 2590 名の生徒さんに、分担して訪問しロータリーを説明しました。感想文を

頂き、これらの活動を“ロータリーの友”誌に掲載して頂きました。地域に貢献出来た喜びを実感し、今は

楽しい思い出となって居ります。

・ 本日、玉野市教育委員会 板崎教育長にプロ野球オープン戦の観戦招待券を贈呈させていただきます。贈呈

式を行います。プロ野球オープン戦の観戦招待券は中学校に配ることになっております。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 佐藤ガバナー事務所より、①2016年 3月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝116円。

②ロータリー青少年指導者養成プログラム(RYLA)のご案内が届いております。

日時：5月 22日(日)10：30～受付。場所：社会福祉法人 旭川荘 旭川敬老園。

③2015－16年度 会長賞の締切りについてお知らせが届いております。

④槌田ガバナー補佐宛てに、ポール・ハリス・ソサエティ入会勧誘のお願いが届いております。

・ ロータリー米山記念奨学会より、特別寄付金明細書ファイル共有サービスについてのアンケートが届いてお

ります。

・ ほほえみマリン大使実行委員会より、ほほえみマリン大使選考に伴う協賛についてお願いが届いております。

 委 員 会 報 告

・ ハイロー会（谷口幹事）：本日が締め切りのゴルフの案内が何件かありますので、申込を宜しくお願いしま

す。申込は事務局 吉村様へお願いします。

4月 24日（日）玉野ゴルフ倶楽部開場記念コンペの出欠についてメンバーの方へ回覧いたします。

ハイロー会・他団体コンペ関係 直近（2月～6月）の予定表をボックス配布しています。

6 月 11日（土）、12日（日）に大阪リバーサイド RCが来玉することになっています。ご案内は来月に入っ

てから行いますが、皆さま出席を宜しくお願い致します。

< ２ >

 スマイル・ボックス

・ 藤田様－①2/12松尾先生に卓話の紹介をお願いしました。ありがとうございました。②宮原さん、白石さん、

岸本さん、有難うございました。③富永会長、写真ありがとう。松尾先生、写真ありがとう。④長期の欠席

で例会が新鮮に思えます。

・ 谷口君－本日卓話です。長谷井様、よろしくお願い致します。

・ 富永君－ライオンズクラブチャリティーゴルフ 3位でした。

・ 古賀君－先週のチャリティーゴルフ、ブービーをいただきました。早く卒業したいです。

・ 槌田君－早退します。

 プ ロ グ ラ ム           健康たまの 21を推進しよう！「生活習慣予防」

                            玉野市市民生活部健康増進課  保健師 長谷井 真千子様